Câmara Municipal de Palmeira | Rua Cel. Vida, 211 – Centro | (42) 3252-1648 | www.palmeira.pr.leg.br

FOLHA DE PROTOCOLO

Protocolo Nº: 1083/2025

Data: 17/11/2025

Protocolado por: Luigi Costa

Tipo de Proposição: Indicação nº 415/2025

Autor(es): Fabíola Mereles

Processo no Sistema Elotech: 958/2025

Ementa/Resumo:

Indica à Secretaria Municipal de Desenvolvimento Rural, que veja da possibilidade de

construir ponto de ônibus coberto na entrada da localidade de Vieiras.

Processo Agrupado - Página 1 / 2 - Gerado em 17/11/2025

Câmara Municipal de Palmeira | Rua Cel. Vida, 211 – Centro | (42) 3252 - 1648 | camaramunicipal@palmeira.pr.leg.br

www.palmeira.pr.leg.br

Câmara Municipal de

A Vereadora FABÍOLA MERELES, no uso de suas

atribuições legais propõe

INDICAÇÃO

INDICA, à Secretaria Municipal de Desenvolvimento

Rural, que veja da possibilidade de construir ponto de ônibus coberto na entrada da localidade de

Vieiras.

J U S T I F I C A T I V A

   Essa proposição é de iniciativa do Parlamento Jovem

(Vereadora Izadora Felde), e visa atender as demandas apresentadas pelos moradores e

professores, os quais relatam que a instalação do ponto de ônibus coberto proporcionará mais

conforto e segurança aos professores que utilizam o transporte público, oferecendo proteção contra

intempéries como sol e chuva.

Reforçamos que esta medida contribui diretamente para

a melhoria da qualidade de vida desses profissionais, garantindo um local adequado para aguardar

o transporte e promovendo maior bem-estar no cotidiano de trabalho.

Esperando contar com o pronto atendimento desta nossa

solicitação, manifestamos nossos agradecimentos.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Palmeira,

Estado do Paraná, em 05 de novembro de 2025

          FABÍOLA MERELES

                                 Vereadora

Processo Agrupado - Página 2 / 2 - Gerado em 17/11/2025